РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область - Кузбасс

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.02.2025 № 189-п

О внесении изменений в постановление администрации Мысковского

городского округа от 07.11.2024 № 1576-п

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», статьей 44 Устава Мысковского городского округа:

1. Внести в постановление администрации Мысковского городского

округа от 07.11.2024 № 1576-п «Об условиях приватизации муниципального

унитарного предприятия Мысковского городского округа «Мысковский Гортоп»

следующие изменения:

1.1. в пункте 1 слова «(652840, Кемеровская область - Кузбасс, г. Мыски,

ул. Южная, д.1. ИНН 4214047894)» заменить словами  «(652840, Кемеровская

область - Кузбасс, г. Мыски, ул. Серафимовича, д. 14, помещение 6, ИНН

4214037894)»;

1.2. подпункт 2.3 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«2.3. Размер уставного капитала Общества с ограниченной

ответственностью «Мысковский Гортоп» в размере 168 000 000 (сто шестьдесят

восемь миллионов) рублей согласно расчету балансовой стоимости

подлежащих приватизации активов».

1.3. в подпункте 2.4 пункта 2 слова «206 000 000 (двести шесть

миллионов)» заменить словами «168 000 000 (сто шестьдесят восемь

миллионов)»;

1.4. приложение № 1 к постановлению изложить в редакции согласно

приложению.

2. Начальнику отдела по информации и компьютерному обеспечению

администрации Мысковского городского округа Ширяеву П.Г. разместить

настоящее постановление на сайте «Электронный бюллетень Мысковского

городского округа» (электронный адрес в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» - pravo-myskiadmin.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 07.11.2024.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Мысковского городского округа по экономике и

промышленности Т.В. Кондакову.

Глава Мысковского

городского округа Е.В. Тимофеев

Приложение

    к постановлению администрации

Мысковского городского округа

 от 18.02.2025 № 189-п

«Приложение № 1

    к постановлению администрации

Мысковского городского округа

 от 07.11.2024 № 1576-п

Состав подлежащего приватизации имущественного комплекса

муниципального унитарного предприятия

Мысковского городского округа «Мысковский Гортоп»

№ п/п Наименование имущества, адрес Кадастровый

(условный) номер

объекта, земельного

участка

Площадь объекта,

площадь земельного

участка (ед. измерения:

земельного участка -Га,

объекта – кв.м)

Кадастровая стоимость,

руб.

1.1. Земельные участки

1.1.1. Земельный участок.
Адрес: Кемеровская область, Мысковский

городской округ, г. Мыски, ул. Южная, 1.

Обременения отсутствуют

42:29:0101005:265 15408  4 937 185,44

1.1.2. Земельный участок.
Адрес: Кемеровская область, Мысковский

городской округ, г. Мыски, ул. Заводская, д.

85 "б" Обременения отсутствуют

42:29:0101005:578 9048 2 598 495,12

Итого: 7 535 680,00

1.2. Объекты недвижимого имущества - здания (помещения в зданиях), сооружения

№ п/п Наименование имущества, адрес Кадастровый

(условный) номер

объекта,

земельного участка

Площадь объекта,

площадь земельного

участка (ед. измерения:

земельного участка -Га,

объекта – кв.м)

Стоимость по

промежуточному балансу,

руб.

1.2.1. Здание (нежилое).

Год постройки

42:29:0101001:2361 430,3 4 511 000,00

Адрес: Российская Федерация, Кемеровская

область-Кузбасс, город Мыски, ул.

Серафимовича, 14б, пом. 1

Обременения отсутствуют

1.2.2. Здание (нежилое).

Год постройки 1975

Адрес: Российская Федерация, Кемеровская

область-Кузбасс, город Мыски, ул. Южная,

1

Обременения отсутствуют

42:29:0101002:2517 510 4 676 000,00

1.2.3. Здание (нежилое).

Год постройки 1975

Адрес: Российская Федерация, Кемеровская

область-Кузбасс, город Мыски, ул. Южная,

1

Обременения отсутствуют

42:29:0101002:2518 508,3 4 860 000,00

1.2.4. Здание (нежилое).

Год постройки 1975

Адрес: Российская Федерация, Кемеровская

область-Кузбасс, город Мыски, ул. Южная,

1

Обременения отсутствуют

42:29:0101002:2531 1813 4 910 000,00

1.2.5. Здание (нежилое).

Год постройки 1975

Адрес: Российская Федерация, Кемеровская

область-Кузбасс, город Мыски, ул. Южная,

1

Обременения отсутствуют

42:29:0101002:2546 429,3 3 025 000,00

1.2.6. Здание (нежилое).

Год постройки 1985

Адрес: Российская Федерация, Кемеровская

область-Кузбасс, город Мыски, ул.

Заводская, 85б

Обременения отсутствуют

42:29:0101006:1232 10,4 113 000,00

1.2.7. Здание (нежилое).

Год постройки 1971

42:29:0101006:1233 1116,5 5 730 000,00

Адрес: Российская Федерация, Кемеровская

область-Кузбасс, город Мыски, ул.

Заводская, 85б

Обременения отсутствуют

1.2.8. Здание (нежилое).

Год постройки 1971

Адрес: Российская Федерация, Кемеровская

область-Кузбасс, город Мыски, ул.

Заводская, 85б

Обременения отсутствуют

42:29:0101006:1434 323,5 1 929 000,00

1.2.9. Здание (нежилое).

Год постройки 1971

Адрес: Российская Федерация, Кемеровская

область-Кузбасс, город Мыски, ул.

Серафимовича, 14, пом. 6

Обременения отсутствуют

42:29:0101001:1908 28,6 261 000,00

Итого: 30 015 000,00

1.3. Объекты движимого имущества

№ п/п Наименование, назначение, краткая

характеристика с указанием наличия

обременения (аренда, залог и т.д.)

Год выпуска Реестровый номер Стоимость по

промежуточному балансу,

руб.

1.3.1. Транспортные средства

1.3.1.1. Автосамосвал МАЗ 650108, гос.№ В 617 РА142  2024 3.0000023666 6 703 200,00

1.3.1.2. ГАЗ 330232, гос.№ Х 087 ЕУ 142  2017 4.0000017852 1 301 900,00

1.3.1.3. ГАЗ 330232, гос.№ Р 283 АХ 142  2011 4.0000017864 1 016 500,00

1.3.1.4. КАМАЗ 53213, гос.№ К 135 ОВ 42  1997 4.0000017851 1 863 100,00

1.3.1.5. Самосвал МАЗ-650129-8520-000, гос.№ Н 904

КК 142 2018
4.0000017839

1 865 000,00

1.3.1.6. Автомобиль легковой UAZ PATRIOT, гос.№ Т

877 КЕ 142 2018
3.0000017876

1 110 500,00

1.3.1.7. Тойота Королла, гос. № Р 161 АХ 142 2012 4.0000017826 1 166 400,00

1.3.1.8. Автогрейдер ГС-14.20, гос.№ 42 МА 1481  2017 4.0000017841 3 473 600,00

1.3.1.9. Автогрейдер ДЗ-98В.00100-011, гос.№ 42 МВ

5717  2012
4.0000017855

2 641 000,00

1.3.1.10. Автомобиль бортовой с КМУ, гос.№ Р 564 АХ

142 2012
4.0000017848

4 693 000,00

1.3.1.11. ДМК-70 69212, гос.№ Х 069 ЕУ 142   2018 3.0000017878 2 210 200,00

1.3.1.12. ДМК-70 69212, гос.№ А 352 СУ 42 2008 4.0000017845 1 601 700,00

1.3.1.13. Погрузчик LIUGONG CL G836, гос.№ 42 МА

1483  2014
4.0000017843

2 165 100,00

1.3.1.14. Погрузчик LONKING L G833B, гос.№ 42 МА

1480  2015
4.0000017842

2 001 200,00

1.3.1.15. Погрузчик ZL 50G, гос.№ 5722 42 МВ  2011 4.0000017825 2 396 100,00

1.3.1.16. Погрузчик МКСМ 800Н, гос.№ 42 МВ 5716  2016 4.0000017858 1 200 600,00

1.3.1.17. Погрузчик фронтальный SDLG LG936L, гос.№

42 МА 3512 2020
3.0000021587

4 133 600,00

1.3.1.18.
Погрузчик фронтальный SDLG LG936L, гос.№

42 МА 3513 2020
3.0000021586

4 133 600,00

1.3.1.19. Снегоочиститель шнековый ФРС200-М, гос.№

42 МВ 5715  2006
4.0000017860

1 096 900,00

1.3.1.20. Трактор Беларус 82.1, гос.№ 42 МА 1479 2018 4.0000017840 1 618 200,00

1.3.1.21. Трактор Беларус 82.1-23-12-23-32, гос.№ 42

МВ 5721 2011
4.0000017853

1 141 000,00

1.3.1.22. Экскаватор-погрузчик JCB, 4СХ 14Н2WM,

гос.№ 42 МА 1482  2018
4.0000017844

11 281 000,00

1.3.1.23. Несамоходный паром Мыс-1 № ТМТ.47, гос.№

305431 длина 15м ширина 4,5м
2023 0000021538

6 313 400,00

1.3.1.24. Судно самоходное, буксировочно-разъездной

катер "Екатерина" индификац. Номер О-З-

14901 регистровый номер 219867

1990 3.0000018348

446 300,00

1.3.1.25. Прицеп тракторный самосвальный 2ПТС-4,5,

гос.№ 42 МВ 5718  2012
4.0000017861

207 700,00

1.3.1.26. Прицеп тракторный самосвальный 2ПТС-4,5,

гос.№ 42МВ 5719 2012
4.0000017862

207 700,00

1.3.1.27. Прицеп тракторный самосвальный 2ПТС-4М

887Б, гос.№ 42МВ 5720
1992 4.0000017863

89 300,00

1.3.1.28 Аэролодка "Север 750К"  0365 2019 4.0000017859 6 874 700,00

1.3.1.29 Прицеп д/перевоз. водн. техники, грузов МЗСА

822141,

гос.№ АН 896642

2018 4.0000017852

300 800,00

1.3.1.30 Мусоровоз КО-440-7 гос.№. Р 505 КО 2019 4.0000017864 3 534 000,00

1.3.1.31 Мусоровоз КО-449-33 на шасси МАЗ-5337А2

гос.№.  Р 519 АХ

2012
4.0000017851

1 177 100,00

1.3.1.32 Мусоровоз КО-449-33 на шасси МАЗ-5337А2

гос.№.  Р 563 АХ

2012
4.0000017839

846 000,00

1.3.1.33 Мусоровоз МКЗ-10 на шасси ЗИЛ-433362

гос.№. О 254 НН

2003
3.0000017876

334 000,00

1.3.1.34 Легковой универсал ТОЙОТА ЛАНД КРУЗЕР

150 (ПРАДО) VIN:JTEBU3FJ50K065697

2013
3.0000018863

2 637 800,00

Итого: 83 782 200,00

Общий итог: 121 332 880,00

2. Запасы на сумму 3 594 607,00 рублей, в том числе:

   2.1. Сырье и материалы               - 509 528,97 руб.;

    2.2. Топливо                                 - 413 904,09 тыс. руб.;

    2.3 Готовые изделия (уголь ТР) - 1 376 855,06 руб.;

    2.4 Прочие                                    - 1 294 319,36 руб.

3. Дебиторская задолженность на сумму 51 494 390,00 рублей.

4. Финансовые вложения на сумму 225 020,00 рублей.

5. Денежные средства и денежные эквиваленты на сумму 10 393 706,00 рублей, в том числе:

    5.1. Касса                   - 97 244,86 руб.;

    5.2. Расчетные счета - 10 296 461,25 руб.

6. Прочие оборотные активы на сумму 353 141,00 рублей.

 7.  Кредиторская задолженность на общую сумму 19 393 744,00 руб., в том числе:

    Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей) – 100 000,00

    Прочие долгосрочные обязательства - 9 900 702,00 руб.;

    Краткосрочная кредиторская задолженность – 9 393 042,00 руб.

Общий итог: 168 000 000,00 руб. (за минусом кредиторской задолженности). »

Заместитель главы

Мысковского городского округа

по экономике и промышленности                                                                                   Т.В. Кондакова